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Sposób według wynalazku polega na ozna¬
czaniu wartości nazwanej „liczbą glutenową",
która wyraża wartość technologiczną mąki
pszennej. Wartość technologiczna mąki wyrażo¬
na zostaje cyfrowo. Sposób według wynalazku
pozwala na wyeliminowanie przy oznaczaniu
wartości technologicznej mąki aparatu konstruk¬
cji Brabendera, tak zwanego farinografu.

Sposobem według wynalazku liczbę gluteno¬
wą oznacza się następująco: określa się w zna¬
ny sposób zawartość procentową mokrego glu¬
tenu w badanej próbce oraz jego jakość (metodą
rozpływania), po czym z uzyskanych wartości
wylicza się liczbę glutenową według wzoru
empirycznego 1. g=a/2—b. 0,065), w którym a
— oznacza procentową zawartość mokrego glu¬
tenu, ab — rozpływalność glutenu.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest inż. Stanisław Bogusz.

Przykład. W badanej mące pszennej
oznacza się procentową zawartość mokrego
glutenu. Następnie oznacza się jakość glutenu.
W tym celu z. wymytego glutenu odważa się 5
g i formuje go w kulkę, którą układa się na
płytce szklanej, średni ćę kulki mierzy się za
pomocą linijki z podziałką lub papieru milime-
trowego,, który w tym celu podkłada się pod
płytkę szklaną.

Średnicę kulki mierzy się w dwóch prostopad¬
łych do siebie kierunkach, przyjmując za wynik
średnią arytmetyczną z obu pomiarów. Jest to
wielkość początkowa 0i. Następnie kulkę przy¬
krywa się zlewką. Na dnie zlewkli umieszcza
się zwilżony krążek bibuły filtracyjnej, który
zapobiega wysychaniu kulki glutenu, (zwrócić
uwagę by nadmiar wody, ściekający z krążka
nie stykał się z kulką glutenu).

W ten sposób zabezpieczoną kulkę pozosta¬
wia się na okres jednej godziny w temperatu-



rze pokojowej. Po upływie tego czasu pomiar Zastrzeżenie patentowe •
wykofrufe się poraź * drugi. Otrzymuje się wiel¬
kość 0*/ RóżniLcąSmiędży f^erwszym a drugim Sposób określania wartości technologicznej mąki
pomiarem (0i — 02) naziwaifb „rozpływalnością pszennej znamienny tym, ze oznacza się wartość
glutenu", wyrażoną w milimetrach. Oznaczenie nazwaną „liczbą glutenową", która wyraża war-
należy wykonywać równolegle na dwóch prób- tość technologiczną mąki, według wzoru empiiycz-
kach wyliczając średnią arytmetyczną z obu nego.
wymików. L.g.= a . (2—b . 0.065)

Mając oznaczoną ilość :i jakość glutenu wy- w którym a — oznacza procentową zawartość
liczą się ,,liczbę glutenową" według wzoru: mokrego glutenu

,_ , , b— rozpływalność glutenu — obieL.g.=a * (2—bn) A , . ,.
' . , x wartości wyliczone -według zna-

w którym a — oznacza procent mokrego glutenu .
nycn metod,

b — nozpływakiość glutenu po 1 godzi¬

nie wyrażoną w mm Wrocławskie Okręgowe
n — 0,065 (współczynnik proporcjo- Zakłady Młynarskie

nalnoścri). (Młyn w Dzierżoniowie)

CWD - Zam. 6141/S/Łź — 31 — Łak — 9.1.57 — D-9 — 100 — Pap. druk. ki. III Bl/90 g


	PL39387B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


